CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

•

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 265/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a perfuração de uma vala no muro do bairro da
subestação da ETE no bairro São Lucas.

Tal ação justifica-se pois em dias chuvosos a água pluvial tem acumulado
dentro da referida subestação, alagando parte do local, haja vista que no muro que
isola o local não possui um sistema de drenagem adequado.

Assim faz-se necessário a perfuração de uma vala rente ao mencionado
muro, para que as águas pluviais tenham por onde escoar e assim não volte a
alagar a estação da ETE em questão.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2024.

titonio Teodoro Ferreira
Vereador

Sue www entrerior;cierninas mg leg br 1 E-mail. camara(spentrerionclemina-; mg leg.br